令和５年５月１１日

                              近畿文化会事務局

臨地講座等の申込方法ほかについて（ご案内）

近畿文化会ホームページをご覧いただき、誠にありがとうございます。

臨地講座等は弊会の会員以外の方も参加できますので、ご検討いただければ幸いです。

 参加申込方法ほかについて、下記のとおりご案内しますので、ご参照一覧下さい。

               記

１．申込方法

  ※旅行業務扱いとなる臨地講座(☆印)には、旅行業約款を適用します。臨地講座(☆印)のお申込み

をされる前に、同封の「旅行業約款(募集型企画旅行契約)」および「国内募集型企画旅行条

件書」を必ずお読みください。

(1) 臨地講座等の内容（開催日、講座名、講師名、集合場所・時間、行程、代金・費用等）は、
講座開催月の前々月発行の『近畿文化』の最終頁のほか、近畿文化会のホームペ

ージにも掲載しております。
(2) 新規募集講座の受付開始日は、入門臨地講座を除いて、講座開催月の前々月の

上旬頃です。（受付開始日は『近畿文化』の最終頁またはホームページでご確認ください。

また、前々月に受付を開始した臨地講座等は随時受付けています。）

(3) 新規募集講座のお申込みは、受付開始日の９時１０分から承ります。
(4) お申込みは、①電話、②ＦＡＸ、③Ｅメールで受付いたします。ご来社、郵便等

による受付はいたしません。（講座日の４営業日前以降は電話のみ受付）
    ① 電話による受付

    【電話番号】  ０６－６７７５－３６８６（近畿文化会事務局)
    【受付時間】  ９時１０分～１８時（土・日・祝日・5月1日・年末年始を除く）
    ② ＦＡＸによる受付
    【ＦＡＸ番号】   ０６－６７７５－３６６９
    【受付時間】   ２４時間受付 ※受付開始日は 9 時 10 分以降

   ③ Ｅメールによる受付
     【受付アドレス】   kinbun@rw.kintetsu.co.jp
       【受付時間】   ２４時間受付 ※受付開始日は 9 時 10 分以降

(5) お申込みの際には、①ご希望の講座日、講座名 ②氏名、会員番号 ③緊急時の連

絡先（携帯電話番号など）をお知らせください。
（住所変更等もあわせてお知らせください。）

(6) 臨地講座等は、会員以外（一般）の方もご参加いただけます。ただし、小学校

５年生以上に限り、中学生以下は保護者の同伴が必要です。
(7) 会員の方は、臨地講座（入門臨地講座・共催講座を除く）の参加費を一般の方よ

り 1,000 円（一般の参加費が 10,000 円以上の場合は 2,000 円）優待いたします。
※入門臨地講座および共催講座の優待は個別にご案内します。

※拝観・見学先の状況により参加を会員の方に限らせていただく場合もございます。

(8) 講座参加費用については、原則、受付完了から開催日の１週間前までにお振込

みください。なお、入門臨地講座については、キャンセルされた場合ご返金で

きませんので予めご了承ください。
(9) 参加費は、郵便局備付の｢払込取扱票｣に講座日、講座名、会員番号、氏名、住所、

電話番号を明記し、 郵便振替口座「00960－2－304143」、加入者名｢近畿文化会｣  に

お振込みください。※正式加入者名：近鉄グループホールディングス株式会社 近畿文化会

(10) お申込みが定員を超えた場合は、キャンセル待ちとなります。
ご参加いただけるようになりましたら、事務局から電話等でご連絡いたします。

２．８月の臨地講座等の取扱い

夏季の異常高温が日常化していることを考慮し、参加者の安全を確保するため、
８月は原則として臨地講座等を実施せず、室内での講演会を開催します。

３．ガイドレシ－バー（イヤホンガイド）の使用について
  (1) 入門臨地講座では、ガイドレシーバーを使用します。また、その他の臨地講座等

においても、必要に応じてガイドレシーバーを使用することがあります。
  (2) 事前に操作方法をご案内しますので、定められた方法でご使用ください。
  (3) 解散時には必ずガイドレシーバーをご返却ください。
  (4) 故意または著しい不注意で破損、紛失された場合は、実費を申し受けますので、

予めご了承ください。

４． 臨地講座等の「受付番号」について
  (1) 申込時に受付番号はお伝えしておりません。なお、後日送付するご案内状に受付

番号を記載しておりますので、ご自身の受付番号をご確認いただきますようお願

いいたします。（拝観・見学時の区分・整理に使用することがあります）
(2) 講座当日の参加票には、受付番号やお名前は記載いたしませんので、送付いたし

ましたご案内状をご持参のうえ、受付時にご自身の受付番号とお名前をお知らせ

ください。

５．臨地講座等に参加されるときにご注意いただく事項

(1) ご参加はお申込者本人に限ります。

  (2) 発熱のある方、そのほか健康状態が思わしくないときは参加をご遠慮ください。

また、新型コロナウイルスの感染状況によっては、マスクの着用、手指の消毒、

検温ならびソーシャルディスタンスの確保等へのご協力をお願いいたします。

  (3) 係員・添乗員および拝観・見学先関係者の指示に従ってください。

(4) 参加者の不注意による怪我や盗難、他者へ与えた損害などの事故については、

当会は一切の責任を負いません。

(5) 危険な行為、他者に迷惑となる行為、団体行動の妨げとなる行為はしないでください。

(6) 文化財には触れないでください。参拝の対象となっている場合は、敬意をはらい、

失礼の無いようにしてください。

(7) 許可のない録画・録音・撮影はご遠慮ください。また、写真等を許可なく SNS
に掲載しないでください。

(8) 講座内容は都合により変更になることがあります。

(9) 旅行業務扱いとなる臨地講座(☆印)にはお送りした旅行業約款を適用いたします。

(10) 講座についての詳細は、受付完了後にお送りする「近畿文化会 臨地講座のご案内」

(案内状)をご覧ください。

(11)そのほか、近畿文化会では、災害の発生、交通機関の不通等により臨地講座等が

開催できない場合のほか、暴風、大雨、大雪、猛暑等により、参加者の安全が

確保できない恐れがある場合は、臨地講座等を中止することがあります。中止の

場合、事務局からご連絡をいたしますので、お手数ですがお申込時に必ず連絡可

能な電話番号(携帯電話番号等)をお知らせください。

６．無断転送・複製等について
『近畿文化』に掲載されている文章・画像等の無断転送および複製等の行為はお止め
ください。

７．個人情報について
(1) 会員の皆様の個人情報は、近畿文化会の運営のために利用し､当会事務局が責任

をもって管理いたします。ただし、『近畿文化』郵送時に、近鉄グループホール

ディングス㈱または関係会社および講座関係先ほかの「募集型企画旅行」や「講座､

講演会」のご案内のチラシ等を同封する場合がありますので、予めご了承くだ

さい。
(2) 会員の皆様からご自身に関する個人情報開示のご依頼があった場合は、ご本人

であることを確認したうえで開示いたします。

 ◎お問い合わせ先

                                  （以 上）

近畿文化会事務局 (近鉄グループホールディングス株式会社 広報部)

〒543-0001 大阪市天王寺区上本町６丁目５番１３号 上本町 YUFURA７階

 電話(０６)６７７５―３６８６ ＦＡＸ(０６)６７７５－３６６９

営業時間 9:10～18:00（土曜日･日曜日･祝日･５月１日･年末年始は休み）

  大阪府知事登録旅行業第２-７３８号  (一社)全国旅行業協会正会員

近鉄グループホールディングス株式会社(大阪市天王寺区上本町６-１-55)